
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072900157

157

Nº 144, quarta-feira, 29 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2020

PARTES: Prefeitura Municipal de Juscimeira e Ivaldo Rocha de Freitas &Cia-Ltda-ME CNPJ:
11.034.100/0001-55 OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Construção do
Centro de Educação Infantil São Miguel (Distrito de Santa Elvira) Município de
Juscimeira/MT Prazo: 240 dias Valor: R$ 977.306,82.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2020

Objeto: Pregão Presencial, para Contratação de empresa especializada na Construção de
Reservatórios Metálicos e Adequações do Sistema de Setorização do Abastecimento de
Água do Município de Lucas do Rio Verde - MT. Denominado PT22. Conforme Contrato
firmado N º0514869-84 com a Caixa Econômica Federal. Data: 28 de Julho de 2020.
Empresa Vencedora: CONSTRULAR CONSTRUTORA EIRELI, com o valor total de R$
2.430.000,00(dois milhões e quatrocentos e trinta mil reais).

Lucas do Rio Verde-MT, 28 de Julho de 2020
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DE COVID 19 (RECURSOS ESTADUAIS). Prazos para Recebimento e Julgamento
das propostas: VIDE EDITAL. Início da sessão de disputa de preços: 03/08/2020 às 10h.
(horário de Brasília). Local: www.licitanet.com.br.

Obtenção do edital pelos sites: www.mirassoldoeste.mt.gov.br e
www.licitanet.com.br. INFORMAÇÕES: Telefone: (0**65) 3241.1012/5152.

JUSCELINO DA SILVA ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2189/2020.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA
RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS 4X4, E UMA MOTONIVELADORA COM MOTOR 6
CILINDROS, ATRAVÉS DE CONVÊNIO COM A SUDECO (superintendência do desenvolvimento
do centro-oeste); À FIM DE ATENDER AO SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS DE NOVA MONTE VERDE/MT.

EMPRESAS VENCEDORAS DEFANT & CAPELOSA SILVA LTDA, CNPJ:
33.086.529/0001-29, para um Valor Total de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)
para aquisição da Retroescavadeira; WEDER BASILIO VEICULOS LTDA - ME, CNPJ:
21.744769/0001-94, para um Valor Total de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil
reais) para aquisição da Motoniveladora; Compromissos estes assumidos para entrega dos
produtos a serem adquiridos, visto que as empresas atenderam todos os requisitos do
Edital e seus Anexos.

Nova Monte Verde-MT, 28 de Julho de 2020.
JOHNNY BERNATZKY

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020/PMNO

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA SESSAO: 28/05/2020 DATA DO
TERMINO DA SESSAO: 27/07/2020 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇAO DE CALÇADAS NA RUA 28 - PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE NOVA
OLIMPIA-MT. LICITANTE VENCEDOR: GLOBAL SERVICE EIRELI inscrita no CNPJ:
22.058.518/0001-19 VALOR GLOBAL: R$ 48.521,06 (quarenta e oito mil quinhentos e vinte
e um reais e seis centavos.

Nova Olímpia/MT, 28 de julho de 2020
ERISON BARROS

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020/PMNO

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA SESSAO: 28/05/2020 DATA DO
TERMINO DA SESSAO: 27/07/2020 OBJETO: contratação de empresa especializada para
execuçao de calçadas na rua 28 - perímetro urbano do município de NOVA OLIMPIA-MT.
LICITANTE VENCEDOR: GLOBAL SERVICE EIRELI inscrita no CNPJ: 22.058.518/0001-19 VALOR
GLOBAL: R$ 48.521,06 (quarenta e oito mil quinhentos e vinte e um reais e seis
centavos.

Nova Olímpia/MT, 28 de julho de 2020
ERISON BARROS

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020/PMNO

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA SESSAO: 28/05/2020 DATA DO
TERMINO DA SESSAO: 27/07/2020 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇAO DE CALÇADAS NA RUA 28 - PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE NOVA
OLIMPIA-MT. LICITANTE VENCEDOR: GLOBAL SERVICE EIRELI inscrita no CNPJ:
22.058.518/0001-19 VALOR GLOBAL: R$ 48.521,06 (quarenta e oito mil quinhentos e vinte
e um reais e seis centavos.

Nova Olímpia/MT, 6 de julho de 2020
ERISON BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar TOMADA DE PREÇOS - objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA UBS PA SAFRA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO EXECUTIVO, E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, data de
abertura dos envelopes 14/08/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros
- sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os
Interessados se dirigirem a Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou através
do e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br ou site:
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/tomada-de-preco&ano=2020 ou ainda pelo
telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 28 de julho de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, RETIFICA a publicação conforme
a publicação do Diário Oficial da União do dia 23/07/2020, na edição Nº 140, página 201,
fica retificado conforme segue: Onde se lê: Adesão a Ata de Registro de Preço 14/2020
Leia-se: Adesão a Ata de Registro de Preço 15/2020. Todas as demais informações contidas
na referida publicação permanecem inalteradas.

Porto Esperidião-MT, 28 de julho de 2020
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

AVISOS DE ADESÃO A REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 49/2019
A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De

Preço 49/2019. "Sistema Carona" Do Objeto: Futura E Eventual Aquisição De Materiais
Permanente, Para Atender O Programa Saúde Bucal. Detentora Da Ata A Empresa: Dental
Mix Com. De Prod. Med. Odontologicos - Cnpj:14.890.803/0001-73.

Ata Registro de Preços nº 15/2020
A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De

Preço 15/2020. "Sistema Carona" Do Objeto: Aquisição De Um Caminhão Caçamba.
Detentora Da Ata A Empresa: Torino Comercial De Veiculos Ltda - Cnpj:02.416.362/0001-
93.

Porto Esperidião-MT, 28 de Julho de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

A Prefeitura de Poxoréu-MT, torna-se público que no PP nº 029/2020, objeto:
Locação de caminhão caçamba basculante, abertura: 14h:30min dia:24/07/2020, vencedor:
C. MOREIRA COSTA-ME, inscrita no CNPJ: 20.026.581/0001-48, com o Valor global de R$
1.025.760,00 (um milhão vinte e cinco mil setecentos e sessenta reais).

Poxoréu, 27 de julho de 2020.
WILLIAN XAVIER SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

O Município de Querência MT, por intermédio do sua Pregoeira e Equipe de
Apoio designados pela Portaria nº 003/2020, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço
por Item, em sessão pública eletrônica a partir das 08:00 horas (horário de Brasília- DF) do
dia 17/08/2020, através do site www.bll.org.br, o objeto da presente licitação é o Registro
de Preço para futura e fracionada AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, conforme especificações,
relativo ao processo administrativo nº 078/2020, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de
Julho de 2002, do decreto n.º 10.024, de 20 de Setembro de 2019, IN SEGES/MP n.5/2017,
decreto Municipal n° 596/2006, de 21 de Julho de 2006, LC 123/2006, Decreto Municipal
1.845/2019, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
www.querencia.mt.gov.br/transparencia ou no site www.bll.org.br. Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no
Departamento de Licitações, situado à Avenida Cuiabá, Quadra 01, Lote 09, Setor C -
Querência - MT, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, pelo Telefone: (66)
3529-1218/1198/2193 ou e-mail: licitacao.querencia@gmail.com.

Querência/MT, 28 de julho de 2020.
DANIELA RIBEIRO CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

N. da Coejo: Torna sem efeito a publicação do Aviso de Licitação -

Concorrência Pública nº 26/2020, com realização agendada para as 9h do dia 20 (vinte)

de julho de 2020, publicado no DOU nº 143, de 28/7/2020, Seção 3, pág. 170.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe Registro de preços para futura e eventual locação de Equipamento Laboratorial,
incluindo o Fornecimento de Testes, Reagentes e Insumos para a realização dos exames de
Gasometria, Hematologia e Bioquímica, junto ao Laboratório Central do município, bem
como fornecer os serviços de assistência técnica do equipamento locado e treinamento do
pessoal que irá operar o mesmo, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem
como no sítio: https://bllcompras.com, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º
1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-29T00:27:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




